dividendos propostos e pagos aos acionistas com base nas demonstrações financeiras preparadas

pela legislação societária aprovadas em 12 de março de 2015 e 24 de fevereiro de 2014,

respectivamente, permanecem atendendo à regra do dividendo mínimo obrigatório da Companhia

vigentes naqueles exercícios. Os dividendos pagos excediam (e permanecem excedendo com os

saldos reapresentados) o mínimo requerido nos exercícios findos em 31 de dezembro de 2014 e 2013.

b) efeitos significativos das alterações em práticas contábeis

As mudanças na forma de contabilização da variação cambial da moeda norte americana para efeitos

da provisão de abandono, descritas no item 10.3(a) acima alteraram os balanços patrimoniais e as

demonstrações de resultados da companhia. Os quadros abaixam indicam os ajustes realizados e seus

efeitos em nossas demonstrações financeiras.

Balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2013, conforme revisto para reapresentação:

DOCS - 7296274v1 279901/4 MBO

10.4 - Mudanças significativas nas práticas contábeis - Ressalvas e ênfases no

parecer do auditor

 Consolidado

ATIVO 31/12/2013 Ajustes 31/12/2013

(originalmente
apresentado)

 (Reapresentado)

Circulante
Impostos e contribuições a recuperar 10.380 1.711 12.091
Ativos circulantes 1.273.843   - 1.273.843
Total do ativo circulante 1.284.223 1.711 1.285.934

Não circulante
Imobilizado 1.083.459 30.696 1.114.155
Outros ativos não circulantes   671.639   -   671.639
Total do ativo não circulante 1.755.098 30.696 1.785.794

Total do ativo 3.039.321 32.407 3.071.728

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Circulante
Passivos circulantes 233.704 - 233.704
Total do passivo circulante

233.704 - 233.704

Passivos não circulantes 396.560 - 396.560
Total do passivo não circulante 396.560 - 396.560

Total do patrimônio líquido 2.409.057 32.407 2.441.464

Total do passivo e patrimônio líquido 3.039.321 32.407 3.071.728

Balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2014, conforme revisto para reapresentação:

 Consolidado

ATIVO 31/12/2014 Ajustes 31/12/2014

(originalmente
apresentado)

 (Reapresentado)

Circulante
Impostos e contribuições a recuperar 33.692 3.943 37.635
Ativos circulantes 1.306.023   - 1.306.023
Total do ativo circulante 1.339.715 3.943 1.343.658

Não circulante
Imobilizado 1.121.384 57.233 1.178.617
Outros ativos não circulantes   709.963   -   709.963
Total do ativo não circulante 1.831.347 57.233 1.888.530

Total do ativo 3.171.062 61.176 3.232.238

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Circulante
Passivos circulantes 110.607 - 110.607
Total do passivo circulante

110.607 - 110.607

Não circulante

DOCS - 7296274v1 279901/4 MBO

10.4 - Mudanças significativas nas práticas contábeis - Ressalvas e ênfases no

parecer do auditor

Passivos não circulantes 531.627 - 531.627
Total do passivo não circulante 531.627 - 531.627

Total do patrimônio líquido 2.528.828 61.176 2.590.004

Total do passivo e patrimônio líquido 3.171.062 61.176 3.232.238

Demonstração dos resultados do exercício findo em 31 de dezembro de 2014, conforme revista para
reapresentação:

 Controladora

 31/12/2014 Ajustes 31/12/2014

(originalmente
apresentado)

 (Reapresentado)

Receita líquida - - -

Custos de mercadorias vendidas - - -

Lucro Bruto - - -

Receitas / despesas operacionais 165.740 28.768 194.508

Resultado operacional antes do resultado financeiro 165.740 28.768 194.508

Resultado financeiro líquido 316 - 316

Resultado antes do imposto de renda e contribuição social 166.056 28.768 211.159

Imposto de renda e contribuição social correntes - - (13.250)
Imposto de renda e contribuição social diferidos  - - (3.085)

Lucro líquido do exercício 166.056 28.768 194.824

Resultado líquido do exercício por ação 0,64 - 0,73

c) ressalvas e ênfases presentes no relatório do auditor

As nossas demonstrações financeiras individuais e consolidadas, relativas aos exercícios sociais

encerrados em 31 de dezembro de 2015, 31 de dezembro de 2014 e 31 de dezembro de 2013, foram

auditadas pela Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes, de acordo com as normas

brasileiras de auditoria, cujos pareceres de auditoria não apresentaram ressalvas, apresentando

somente parágrafos de ênfases conforme abaixo indicado.

2015

As Demonstrações Financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de